Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 30 de agosto de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3866 3

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GOLBAL.

Pregão Eletrônico nº 043/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000022218-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais/equipamentos para os sistemas de prevenção e combate a

incêndio.
Entrega das Propostas: a partir do dia 02/09/2024, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 17/09/2024, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 29 de agosto de 2024.

ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GOLBAL.

Pregão Eletrônico nº 044/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000027091-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de jardinagem, incluindo o fornecimento

de insumos, materiais, ferramentas e equipamentos, para manutenção dos jardins e áreas verdes das instalações prediais pertencentes
ou cedidas ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas na cidade de Manaus-AM.

Entrega das Propostas: a partir do dia 02/09/2024, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 19/09/2024, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 30 de agosto de 2024.

ANDRÉ LUIS DA PAIXÃO E SILVA
Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO Nº 184/2024 - SECOP/DVCC/SCOA

1.ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Reciprocidade n° 07/2023 - TJAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024/000006759-00.
3.DATA DA ASSINATURA: 22/08/2024.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e Centro de Pesquisa e Diagnósticos Especializados LTDA.
5.OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA OBSERVÂNCIA À LEI

GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS, em atendimento a Resolução nº 363/2021 CNJ e a Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de
Proteção de Dados Pessoais (LGPD).

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 65 da Lei nº 8.666/93.
7.VIGÊNCIA: O prazo de vigência estabelecido na cláusula quarta do Termo Primitivo, permanece inalterado.

Manaus/AM, 22 de agosto de 2024.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas